i,

Протокол заседания :

КОЦкУрсноЙ комиссии по отбору проектов (программ) во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях в 2023 году)>

г. Малоярославец от 30 января 2023 года

Председатель комиссии:
Трофимова Г.Г. - Заместитель Главы администрации по ЖКХ, имуществу и
комплексному рtlзвитию - начапьник отдела по управлению муниципtшьным
имуществом и ЖКХ
Заместитель председателя комиссии :

Жигарева А.А. - Заместитель Главы Администрации по общественно_
административноЙ работе - начальник отдела организационно-контрольноЙ работы
Секретарь комиссии:
Минакова Н.А. - Ведущий эксперт отдела по управлению муниципtLльным
имуществом и ЖКХ |

члены комиссии:
Черноморцева Н.В. - Заместитель Главы Администрации - начальник финансово_
экономического отдела;

Литвинова Ю.Н. - Начальник отдела архитектуры, |радостроительной деятельности,
градостроительства и земельных отношений;
Саидова А.В. - Начальник отдела культуры, спорта и связью о общественностью
Борзенкова Н.А. - Главный специЕtлист отдела по управлению муниципапьным
имуществом и ЖКХ
Щебикова Е.А. -.Щиректор МБУК <<Военно-исторический музей 1812 года>
Жмакина Т.В. - !иректор МБУК <Центр культуры и отдыха кОгонёк>
Ячник Н.Е. - директор МБУ <Малояроолавецкий музейно-выставочный центр
им.И.А.Солдатенкова)
Кузьмина И.А. - !епутат городской !умы муниципiшьного образования городского
поселени_,I <Город Малоярославец>.
Морковкина Щ.В. - .Щепутат городской Щумы муниципtшьного образования
городского поселения <Город Малоярославец)).

,Щемченко Л.А. '-
Щепутат городской,Щумы муниципtlJIьного образования городского

поселения <Город Малоярославец).
Сидельникова Т.Б. - Заведующий отделом культуры и туризма Ма.поярославецкой
раЙонноЙ Администрации муниципtшьного образования <Малоярославецкий район>
Присутствует 14 членов комиссии, что составляет l00yo, кворум имеется;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об определении сроков и мест приёма предло}кений от жителей муниципtшьного
образования городское поселение <Город Малоярославец) для определения
территориЙ, в пользу которых выскажется наибольшее количество жителей для
благоустройства в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создаЕия комфортноЙ городскоЙ среды в м{шых городах и исторических поселениях в
2023 году.

t

По вопросу слушttли Галину Геннадьевну Трофимову, которая предложила

цровести сбор предложений в период с 31 января по 9 февра.пя 202З года,
Информацию о нач€ше сбора предложений разместить на официЕLпьных страницах
администрации муниципаJIьного образования городское поселени9 <Горол
Малоярославец)) в ,информационцо-коммуникационной сети <<Интернет> и
огryбликовать в официальном печатном средстве массовой информачr.rи
муницип€Lльного образование городское поселение <Город Малоярославец).

Сбор предложений производить как в электронном виде, так и на бумажных
носителях.Для подсчета предложений от населения использовать информацию из
официальной группы администрации муницип€цьного образования городское
поселение <Город Малоярославец> <ВКонтакте> в информационн0-
коммуникационной сети <Интернет>>. Также определить место для приеil,lа
предложений на бумажных носителях: здание администрации муницип€шьного
образования городское поселение <Город Малоярославец) по адресу:
г.Малоярославец, ул.Калуж ская,д.7 (первый этаж).

По результатам голосования принято решение:

Утвердить ароки приёма предложений от населения для определенLlя
территорий, в пользу которых выскажется наибольшее количество жителей дirя
благоустройства в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениJIх в
2023 году с 31 января по 9 февраля2023 года.

Утвердить пункты приёма предложений от населения:
- на бумажном носителе: здание администрации муниципttльЕого образования

городское поселение <Город Малоярославец) по адресу: г.Малоярославец,
ул.Калуж ская,д.7 (первый этаж).

- в сообщения официальной Iруппы администрации муницип{LJIьного
образования городское поселение <Город Малоярославец)) <ВКонтакте> в
информационно- коммуникационной сети <<Интернет).

Голосовали: <За>- 14 человек, <<Против> - 0 голосов.

Решение принlIто <Единогласно).

Настоящий протокол подлежит р€вмещению ца официальном сайте
муниципЕLльного образования городское шоселение кГород Малоярославец) в
информационно-коммуникационной сети <Интернет> и огryбликованию в

официа-пьном початном средстве массовой информации муниципЕtпьного образование
городское поселение <Город Малоярославец).

Председатель
общественной комиссии Трофимова Г.Г.

Заместитель председателя
общественной комиссии :

Жигарева А.А.

Секретарь
общественной комиссии:

2

N4инакова Н.А.